Ingenuit  
Sulius Caesar  
ad conspectu  
Alexandri Regis  
status, et a  
crucis in vultu  
animis ad di-  
minationem  
urbis, usque  
notaret in hanc  
ca. statione  
etiam qua  
urbem cum Ma-  
cedo debet.

Parallela Biblica

templum erigavit iudas. Proicens argentei in templo Matt. 27: et tamen  
crepuit medius, cum gravior inisset culpa, et levior adhereret medellae;  
Et quoniam si clonem exiguo numero Deipam ante divina distinxit, cum  
nullas inhaereret plagas. Marc. 12. scilens scus contra gazophylacium  
aspiciebat, quomodo turba iactaret et in gazophylacium; et multi divites  
iactabant multa. cum venisset autem vidua haec una pauper, misit duo  
minuta, quod est quadrans; et convocans discipulos suos, ait illis; amen dico  
vobis, quoniam vidua haec pauper plus omnibus misit. Si enim vidua, non  
cum reliquorum culpa ponderemur; supererant minuta ad redimenda peccata  
viduae; ceterorum talenta non sufficissent ad expianda peccata divitum.

Parallelum 39

Cantic. 4. v. . Sicut vitia coccinea      Apocal. 1. v. 16. De ore eius gladius  
nea labia tua      utraque parte acutus exibat

Dubitatur

Utrum ad secundam vittam coccineam labiorum,  
requiratur oris gladius acutus?

Respondetur

Censerem ad os bilingue puniendum evaginari de ore Christi utraque  
parte gladium acutum. ceterum si conferatur oris gladius cum vittis la-  
biorum, novam dubium exposcit solutionem. Nimirum, cum rubor  
culpa labij suffunditur, quasi vittis coccineis labia alligantur, et is  
assolet evubore culpa nodus labiorum adstringi, ut prius acuto gla-  
dio dissecetur, quam humana industria solvatur. Requiritur ergo sermo  
divini verbi adinstar acuti gladij, ut evocati ruboris laquei dissolvantur.

Parallelum 40

Mat. 27. venisti ante tempus tor-      Ioan. 11. 21. Dixit Martha ad Iesum,  
quere nos.      Domine, si fuisses hic tunc  
Marc. 11. v. 13. Non enim erat tem-      Ioan. 11. 32. Martha dicit ei: Domine  
pus ficorum.      si fuisses hic, frater meus non esset mortuus

Arcum contu-  
ret, et confrin-  
get cornu, et  
scuta comburet  
psal. 45. v. 10  
quare scuta, et  
non arcus, nec  
alia cornu, igni  
comburentur. Mi-  
nimam scuta  
cellabant peccata  
non confitura  
peccatis: et licet  
vires suggerant  
ad contumelias  
eas, et confra-  
da alia vitio-  
rum cornu, id  
igni tartareo  
crubescunt, cul-  
pa revelatur

tractatus miscellaneus

Dubitatur

Curare ante tempus ficum, et daemone[m] puniturus  
Christus appropinquat, et suscitatus uniuersum  
senis incedit?

Respondetur

\* Q. Chrysostomus in catena ad 21 Matthei, inquit. Non intempti-  
uus venit ad p[un]itionem, cum noxa daemone[m], et culpis feul-  
nea iam diu ante irent: et qui plura piacula iam patrauit, iam  
immerito de intemptiua ultione conqueritur. Sicut non sens  
aduenit ad beneficium, qui beneficium adauxit, cum incremen-  
taret prodigium. Tardo gradu curram trahere vitulus uide-  
batur Ezech. 1. At non tardus, sed uelox sentiretur, cum ad vesti-  
gium vituli et leo, et homo incederet et aquila. Et planta pe-  
di eorum, quasi planta pedis vituli. Et quomodo intempti-  
uus Deus otatis florem in filio decoxit, qui patri uocarem in pueru-  
lo castigauit? Quoniam blasphemare fecisti inimicos Domini propter  
u[er]bum hoc, filius, qui natus est tibi, morte morietur. 2. Reg. 12.

lento enim  
gradu ad uo-  
dicam sui  
diuina proce-  
dit ira, tur-  
ditatem que  
supplicij graui-  
tate compen-  
sat. Val. Max. l. 1.

Nemo dei  
longanimita-  
tem negligat,  
quia tanto  
districterem  
iustitiam  
in uelociori-  
us agit, quanto  
longiorum an-  
te iudicium  
patientiam  
prolongat.  
D. Aug. et Greg.  
hom. 13 in Euan.

Parallelum 41

Luc. 12. 41. Martha sollicita es, et  
turbaris erga plura.

Luc. 1. 29. Quia, cum audisset, tur-  
bata est, in sermone eius

Dubitatur

quare, adueniente Christo. D. Maria turbatur  
laudabilis, et Martha turbatur  
reprehensibilis?

Respondetur

Martha, quia non aderat ad tanti hospitis ingressum. Satis preventi-  
o deiecu agebatur turbata. In felix quidem turbatio instante morte  
sentitur, cum matura preventio desideratur. Venit quippe dominus  
cum aduersum propositum, pulsat uersum, cum iam per agritudinem mo-  
lestas esse mortem uicinam designat (act. 2. Greg. hom. 13 in Euan.)  
Trepidat ergo, et turbatur, qui se improvidum experitur, cum plura

Sen parantur  
remedia, cum  
mortis immi-  
nent pericula  
D. Aug. de dieci-  
plena Christ.  
D. subit. mu-  
rier. de. seipien-  
ti. qui cunctis  
cuncta prende-  
rit, inopinatum  
nihil accidere  
posse non ambi-  
gitur. Unde et  
ut impiorum  
non sit mors,  
cuius proinde  
non fuerit. De  
p[er]iculis. Deut. 123

Parallela Biblica

in articulum mortis distulerit componenda. Turbatur ergo plurima. Eamobrem turbatur Martha reprehensibilis, quia plurima iam adstante domo, simul, et semel reprobatur exple. ceterum Maria Despare exceptum Dominum, dum gratia plenitudine nitet, non quia imparitas turbatur, sed pro reverentia timet Ave gratia plenas, ne timeas Maria, inveni- sis gratiam, quinimo laudabilis ex timore, ut dicitur Br. 31. Mulier timens Deum ipsa laudabitur. Et notandum quod sollicitabat Martha si profuum, negligebat que neces- sarium. Turbatur ergo plurima, proo unum est necessarium sic evenit dispositionem rerum ad extremum vitam procreanti- nantibus, nam tempus terrenis curis impenditur, et sollicitudi- ni salvationis non incumbitur.

Parallelum 42

Lacus Troglodytorum  
per die fit amarus, ac  
dein dulcis, toties que  
ctiam nocte. scaturit  
hu serpentibus vicentis  
cubantem. Plinigl. 21.  
c. 2. versus non sicut  
hac, sed fluit: sicut  
aqua dilabimur

Eccli. 24. 13. In Electis meis mitte radices     Marc. 11. 14. Viderunt ficum aridam factorem arachibus

Dubitatur

Unde dignoscantur Electi, et discernantur

Prasciti?

Respondetur

Ubi virtus radices agit, Electorum germina emittit. In Ele- ctis meis mitte radices. Ubi vero Sanctitas radices non caecit, maledictio Prascitorum insinuat. Viderunt ficum aridam a radibus. Symbolum Prascitorum insedit, ubi maledictio Do- mini ingruit. Iam non amplius in eternum fructum ex se quisquam manducet. Verique interdum Electi, Prasciti que fu- lia, fructus que viracem producant, sub hoc tamen discrimi- ne, quod bona opera in Electis, radices mittunt, dum perennans; in Prascitis autem, cum Sanctitas radices non immittat, nondum nata, immatura arefcit. Hi sunt, qui cum audierint cum gaudio, suscipiunt verbum, et hi radices non habent, quia

Petistis a matre luna, ut sibi nemicu- lam conguentem tex- eret. Mater vero respondit: qui postm- verus cum iam te plenam, mox in cor- nua attenuatum li- vidius orbem videri- cledula in cornu. sup- stultus sicut luna, mutabitur. Hi sunt illi insipientes, quos saluatio pendere domum supra arca, et domus domini base fundata sit supra firmam petram.

tractatus miscellaneus

ad tempus credunt, et in tempore tentationis recedunt huius.  
quos assimilavit S. franciscus de Sales in utt de amore, arbori ce lester-  
rimae in pago Tibolino florenti, et varijs fructibus uberanti; cum  
que radices vixus desideremus, folia quoque, et puerus cito e-  
vanuerunt.

Parallelum 43

Luca 10.33. Mulier quaedam Mar-  
tha nomine excepit illum in do-  
rum suam

Luc. 17. v. 5. Zachae festinans  
descende, quia hodie in domo tua  
oportet me manere

Quaeritur

Quare non in domo Martha, sed in domo Zachae  
decitur oportuisse manere Dominum?

Respondetur

Etsi Martha Dominum excepit devote, et tractavit opipare, ta-  
men inter obsequia mentis immiscuit praevala linguae, dum pro  
Marie sororis detrahit. Quae stetit, et ait: Domine, non est tibi cu-  
ra, quod soror mea reliquit me solam ministrare? Non ergo di-  
catur, quod oportet Dominum in domo ministratricis manere;  
quomodo ergo manebit in cordibus saepe coarctantium Eucharistiam,  
et uegiter proximorum famam ardentium? In domo autem, et men-  
sa Zachae nulla insonuit obmurmuratio, quinimo paupertas  
maurabat, et defraudatis satis fiebat

Parallelum 44.

4. Reg. 1. 8. Vir pilosus, et zona pel-  
lica accinctus.. Elias est.

4. Reg. 2. 23. Leuavit pallium  
Elias, quod ceciderat ei

Quaeritur

Quare Elias pallium, et non zonam demisit?

Per salomonem  
dicitur. Noli  
esse in conviuijs  
potatorum, ne-  
que comedas  
carnem, qui  
carnem non vel-  
lentum con-  
ferunt. Carnes  
ad uocandum  
conferunt et in  
collocutione  
derogationes  
nullum in pro-  
ximum vi-  
ta. Licet et  
d. Greg. 1. 14. Mond

Plum por-  
tulit christum  
in Meno Pha-  
risaei, at uen-  
detractiones  
aduersus Mag-  
dalenam non  
tulit

# Parallelæ Biblica

## Respondetur

Munus Elias obibat auriga, et curvus israel, ut melamabat  
Eliensis, dicens: Patermi, Patermi, curvus israel, et auriga eius  
qui tot israelitis vehabat in caelum, duo in se efflagitabat, tum  
ut lucidis emineret talentis, quo in igneo curvus dilucide effulgebat,  
tum ut observantissimus æqui ipse legibus divinis adstringeretur; quod

caveat a  
puerum male  
prociat ut  
fatali excidi  
um Roma tri  
melatur Casar  
Dum solutio  
mentibus mee  
debat, quo pel  
genitor talenti  
irradiabat.

immuereur in zona: zona pellicea accinatus. Unde salvator cap. 12  
lucæ, discipulis totum terrarum orbem in eos translaturis, non  
modo imperavit manus lucernæ occupare, sed simul legibus inten  
tis, prociat. Sunt lumbi vestri prociati, et lucerna ardentis in  
manibus vestris. Cumque de parva in templum intulerit lumen  
ad revelationem gentium, Legem adhuc, ad quam non tenebatur, ob  
servantissima explevit. Postquam consummati sunt dies purgatio  
ni Manis secundum legem Moysi hier. 2.

Cernere est regium Leonem circum euntem

quærendo, quem devoret. 1. Petri. 5. Leo regens circum euntem  
devoret. Cernere est Augustam Aquilam putride insecratam cada veri. ubi  
corpus, ibi congregantur et aquila, luc. 27. Cernere erat vitulum au  
reum populos in idolatriam cogentem. Exod. 32. Hi sunt dii tui israel

Ingenium  
habeo velox.  
Ad virtutes  
utinas; alioqui  
quo velocius,  
eo propius rui  
na. Sic bonu  
amby applica  
bile pretiosa  
animo su pel  
lex; siminur  
onerosa, pericu  
lota, et laborio  
sa. Petrus  
Dial. 2

Cernere imprimis est in homine oblivionem redemptionis propriæ, et a hinc  
ut mirabatur Prophetæ Ps. 7. Dum non est, qui redimat, neque qui sal  
vum faciat. Verte hinc oculos ad c. 1. Eschielis, et ibi vice versa  
videnis hominem, Leonem, Aquilam, et vitulum non modo sur, a terra  
salutis sollicitis, sed alieno salvationis alienudini ita incumbentes,

ut plenis quadrigis animas in gloriam transvehant. Quomodo ergo, qui  
alios usque adeo a cali semitæ discedebant, ut alios a cali tramite devia  
rent; iam se, et pariter alios ad Empyreum conducunt? Memirum hoc inhe  
ret lucidis, et egregijs talentis proprietatis, ut sibi, et alijs ad virtutem ma  
xima prosint, si iugo divini legis cervicis mittant; sibi, que et ce tui  
plurimum noceant, si iugum divina legis excusserint. Illa quatuor  
viventia, quo præstantior regio sanguine bonis, perspicaci ingenio  
Aquila, infelix ecclesiasticus vituli, et supereminenti discursu hominis

Sæpe mag  
num ingenij  
magno male  
rum initium  
fuit. Baro  
autem magni  
erroris nisi  
ex magni in  
genij prædicere  
iclas, ibus

tractatus miscellaneus

Iugum Domini addeat currum divinis glorijs animabus  
explebunt; dum autem extra iugum Domini vagantur, se, et alios  
miserè perdunt.

cant. 4. v. 3. Labia laudantur sponsa, dum vitiis co-  
cineis innudata pulchre pinguntur. Sicut vitra coccinea labia  
teu. In eodem capite v. 13 sponsa habitus celebratur, cum ex  
habitu paradisi efformetur: Emissiones tue paradisi malo-  
rum punicorum. Ut quid ergo vitra coccinea requiritur ad la-  
bia, si ad aperta exposcuntur ad respirandas mala punica? Nimi-  
rum, sponsa speciosa florebat parrigativis; ut autem florida Do-  
tes non deseruiant solum ad plausum sponsa, sed ad totalium  
fructuum, conatur non solum doibus speciosa, sed legibus admi-  
ta: Sicut vitra coccinea labia tua. Vbi enim condunantur  
speciositas talentorum, et observantia legum, inde paradisi-  
ci fructus decerpentur, et coronata mala punica germinabunt

si quatuor  
nimis luxuria  
salubris, feni,  
heru, et limo  
parrigativis  
imperio colere  
at parrigativis  
la ex parrigati-  
vitate terra  
fructualem  
tantum que im-  
parrigativis dat  
operam, ut  
eam re parrigati-  
vitate magni  
ingenio mag-  
na vitra te-  
lent immo-  
vel vira-  
vitate magni  
supereminet  
Plectantur in  
Mond.

~~tantum~~  
Cum duobus piscibus tanta multitudini satisfieri in deserto a sal-  
vatore. Junilius Abbas animadvertit, habet duos pisces... ex quibus  
quis quantum volebant Joan. 6. meminit tunc Ierosol., et eundem  
Abbas Admirabilem illorum piscium, qui reti inclusi, cum tunc, tan-  
ti que essent, rete nihilominus non scindebant. Ascendit Simon  
Petrus, et traxit rete in terram plenum magnis piscibus centum  
quinquaginta tribus. Et, cum tanti essent, non est scissum rete Joan. 21.  
Et ait Junilius, quid mirum duo sufficiant multitudinem pisces,  
si pisces, cum tanti forent, rete non scindebant? Ac si diceret: cum  
Minimi Domini et magnitudine talentorum vigent, et observantia  
regule, florent, duo supersunt in multitudinem gentium spiritum  
inmissuri

Aspicimus quanto  
auro, et argento  
et veste sufficit  
natur exeret in

Parallelum. 49.

Luc. 8. v. 54. Quella surge et re-  
veste: est spiritus eius, et surrexit continuo,  
et vestit illi dare manducandum.

Luc. 7. v. . Adolevens tibi dico: surge, et  
rescibe, qui erat mortuus, et cepit  
loqui

Quibatur

Egypti Cyprianus doctissimus  
simus, euanis vicia-  
vitate, ita-  
quod parrigati-  
fecerat, de parrigati-  
est, quod emittit  
fuerit omni sapientia  
Egyptiorum. d. August  
C. de doctr. civ. sic  
vita viti sanos e-  
mendare, ut ipsi vir-  
tuti inserviant.

Parallela Biblica

Coronam David

Quare puella, et non Adolescenti iubetur dari manducandum?

Respondetur

elaboran fecit  
ex aere Moloch  
2. Reg. 12. 30 sa-  
crum est, quod  
fecit sacrilegiu,  
iuxta ex virtu-  
us prophana  
trophaus decri-  
gere

In puella, iuxta Abulensem hic, Eva ad significatur et quae peccavit prior in transgressione cibi, in cibi debet obedientia parere. Ut excludatur, qui in vicio aliquo nimis excesserunt, contra ipsum vitium specialius, et efficacius esse pro ceteris militat. Hinc vertit oculos ad curram Ezechielis c. 1. Vbi demissum ad plantas comitum animalium Dohem advertebat, et pedes eorum, quasi planities pedes vituli. Et meriti qui in throno fastigians superbia erat ad cultum exoti caput 22. i. idololatrie magister, iam ad pedes omnium ad volutus sit humi h. tatis professor, et religionis exemplar

Ex haec imp  
constantini e-  
rectis cruc e-  
hilset. Bonum  
expro vitio e-  
negat virtut.

Parallelum 66

Luc. 9. v. Alius dixit: uxorem duxi et ideo non possum venire

Joan. 2. v. 1. Nuptiae factae sunt in cana Galilaeae. vocatus est autem et Jesus

Quaeritur

quare impedimentum adveniendi Dominum Nuptiae ostenduntur, cum praesentia Domini Nuptiae amplius honorarentur?

Respondetur

Cum alij duo invitati servii responderint: habere me excusationem, tertius hic invitatus non dixit habere excusationem, sed non possum venire. Eorum aliqua excusationem, quae in excusabilia vel ab ipso peccatore censentur. Nullam excusationem in nuptijs habebat, quominus Deo spontus ille adhereret, et vocatus veniret, siquidem in cana Galilaeae Nuptiae ea modestia religione per celebratae sunt, ut purissima Virgo Maria, et Christus, D. fons totius puritatis et le- bilitatis adstant, et festivitatem liberaliter adauxerunt. Sed alij ea profanitate, et libertate nu- ptiarum instruant, ut inexcusabiles in peccato redolantur; sic quae irretuntur, ut ad Deum alium sibi penitus intercludatur. Uxorem duxi, et ideo non possum venire

Bonum est  
coniugium, sed  
mala sunt, quae  
circa illud ex  
hunc mundum cu-  
ra succrescunt.  
Sicut saepe reus  
mundus, quae  
iter pergitur,  
et carmen unum  
iustitiam ve-  
ribus por ve-  
stimenta vesti-  
nemur. In un  
quiescent mun-  
da non offen-  
duntur, sed a  
latere malis,  
quo pingantur.  
Gregorio Thes  
Quae Paucis

Parallelum 67

Jenes. 29. v. 26. Versa est in statuum salis

Mat. 5. v. Vos estis sal terrae

Quaeritur

quomodo assignetur sal in Elogium, et vituperium?

Respondetur

Opera quantumvis heroica, si granum salis, videlicet Prudentiam, desiderant, ver- gunt in vituperium; ne dum atsequuntur elogia. Eamobrem vxor Lothi versa est in statuum salis, quia cum Angelos nequiter excessisset in hospites, et si liberalitatem exercuisset in hospiti-

Sicut exer-  
citum ducit  
Imperator, qui  
bonum navigia,  
mundum deus  
corpore non sic  
quam felicitate  
tem praesent  
vita temperat,  
regitque Pru-  
dentia stabu-  
tum de virtute

Si puer centum annorum odio habetur, quare Joseph  
quia in ueritate senex, diligitur?

canities tunc est  
venerabilis, quando  
ea gerit, quae caniti-  
nem decet. ac,  
vix uenerit  
senex conuersus,  
glor. iuuenibz si-  
diculue erit. de hys  
sup. q. 1. h. 1.

sunt non-  
nulli, qui igna-  
via senescentes  
auctoritatem si-  
bi non matura-  
tatem morum,  
sed annorum uere-  
ritate congeri-  
unt. Cassian. 9.  
collat. Ab. Moy. 2.  
c. 12.

Respondetur

supponendum. cum Paulo Burgensi non idcirco pro alijs Josephus a Jacobo dilectus  
quia genuerit eum pater iam senex, cum senior esset, cum genuit Benjaminum israhel di-  
lexit Josephum pro alijs, quia illud genuit in senectute, relictis senili prudentia praecursum,  
et quoad mores non tam in partem, quam senex crederetur. Cani enim sunt sensus homini, et  
senectus venerabilis uita immaculata. Iam ergo si inter proclares doctes tot ecce Mem-  
tium Patriarcharum patrum primatum dilectionis senili prudentia in annis teneris  
Josepho peperit; quare alibi Puer centum annorum et morti addicetur, et maledictioni  
exponitur? Puer centum annorum mortis cau. Minimum tam amabilis est puer seni li-  
bus, et prudentibus moribus decoratus, ac est odibilis senex centum annorum pueri: i genuu-  
ueneret, et gila lae uerens.

Parallelum. 50

Jonae. 10. v. 13. Stereuerunt quae sol, et luna.

Genes. 37. v. 9. vidi per somnium, quasi solera,  
et lunam, et stellas undecim adorare me

obediens dominus uoci homini

Quaeritur

An illustraverint luculentius planete Iesue obediens, an  
Josephum adorans?

Respondetur.

Non raro Catholici gloriantur de firmitate fidei Catholicae, sed non obediunt praecipis  
Dominici: Similes quidem fratribus Josephi, quem in undecim stellis firmiter adorant, et  
ipsi qui adorant, vendicant. Proh! quot de arat Dei accedunt cultores, qui tunc tem-  
pori Deum vendunt. Melior est ergo obedientia praecipum, quam solucultus, et  
victima. Inde, idem stant sole, et luna obediens planetarum elucet, non fuit antea  
nec postea tam longa dies Tunc ergo luculentius Dominus illustratur, cum obedientia  
sacrorum reuerent, ac cum adoratio praestatur modo. Jacobi. 1. 2. Ex operibus iustificatur homo  
et non ex fide tantum.

Parallelum. 51.

3. Reg. 17. v. 1. Corui eleferant ei panem  
et carni mane, et similiter panem, et car-  
nem uespere.

Genes. 40. v. 12. Auferet Pharaos caput tuum  
et suspendit te in cruce, et lacerabunt volu-  
cri carnes tuas.

Dubitatur

quare ibi volucres carnes afferunt, et alibi  
volucres carnes tollunt?

Respondetur

ut viciniae domus praenarum rotantur, obsequia, vel opprobria succedunt. Cum apparet  
Eliam clavis colorum regens: Erit annus hic ros, et pluvia iuxta verba oris mei tunc vel  
corvi etiam ab ore suo arripient, ut Elias potenti, et fortunato lenocinarent: Corvi dicit  
rebant ei carnes. Pistor autem infelix, et impotens, ut porci vel manus crues dolere afflas,  
tunc volucres pistori carnes tollent delaceratas, carnem abent, ut pistori indigentis car-  
nes administrant. Haec est conditio seculi huius inveterata: Habenti dabitur, et non ha-  
benti et quod habet auferetur ab eo.

Parallelum 52

Gen. 41. v. 17. Putabam me stare super ripam  
fluminis, et septem bobes de anne conscendere  
pulchros nimis, et obessis carnibus, et ecce haec  
sequantur alii septem bobes in tantum deper-  
mi, et macilentos, ut nunquam tales: quae de  
vornis, ut conuictis prioribus nullum labiri-  
tari dederit vestigium.

Gen. 41. v. 22. Roccus sapore depressus vultu  
somnia: Septem spica pullulabant in cul-  
mo vni plena, atque pulcherrime. Alia  
quoque septem tenues, et percussa videri  
oriebantur, et stipules, quae priorum pulchri-  
tudinem de vomuerunt.

Dubitatur 1.

quare futuro famis duplex praecedit somnium?

Dubitatur 2.

quare annunciarunt famem prius macilentis  
bobes, quam tenues spicae?

Respondetur ad 1<sup>am</sup>

vix repetitis monitis plerique Principes, et gubernatores exortabuntur ad adhiben-  
da remedia, cum annunciata mala sunt imminuta, equibus ipsi iure dominationis, et  
regimini vigiter eximuntur; si autem mala, quae annunciantur ipsi peculiariter immini-  
nerent, non dum adumbrarentur, cum interciperent. Sic Pharo recens natis quentos equos  
supplicabat, et Herodes ad imma et in se inter seculat, in ut coram male partum retineret, illi  
ne rebellem populum contra sui captem seruaret.

Respondetur ad 2<sup>am</sup>

A Pharaone componuntur Bobes quoad agriculturam cum Minime quoad gubernatorem.

hic est univoca-  
le, et perpetuum  
mutata forma  
Principum mu-  
tantur volunta-  
tes, non omnes  
subditorum, sed  
multo magis mi-  
nistrium in  
auias. Anonym.  
in felicibus  
nulla tum simi-  
liari paria que  
liberis in quibus  
ab omnibus, et om-  
nes, et quae vel  
ne vel ipsi qui  
erant omnia an-  
ten, insulane pat-  
et. hanc in-  
cig de regibus,  
c. 8

qui regendam  
navem suscepit  
tanto amplius  
necesse est vigi-  
let, quanto comp-  
littus relinquit  
ut aliquando  
futuras procel-  
las ex signis  
providet. J.  
Greg. 16. Regum  
Epist. 4.

Principes  
omnia facilia  
quam sua ag-  
noscunt, neque  
suorum res  
curiosu serui-  
tanti. Dion  
L. 55

Plerique vero  
Principes imperii  
qualem illi et in  
consulto, quam-  
diu prope unum  
tur fortuna, nul-  
mali metuent  
sed ea maxime  
secuti sunt om-  
nium rerum, nene  
ecce deo repente  
illis adversarij  
aliqui exiit  
de quo minime  
suspicabantur  
legis contra eos

Primum igitur, et ineluctabile signum famelicis imperij, rerum corona et cu-  
nenti de republica datur, cum Ministri sic inhiant pinguedini divitiarum, ut quan-  
tumvis geras absorbent, signum sanitatis non praesent. Opes devoratae, et consum-  
pti prostratae nullum sanitatis dederunt vestigium. Desiderabuntur ergo in spreu gra-  
na, dum in senatibus tam voraces, et sitibundi sedent Ministri. sed hoc pessimum est  
des et Ministri Principis cadit, perducunt Ministri, subiciunt?

Parallelum 53

1. Reg. 19. v. 44. Aut saul: Haec faciat mihi  
dominus, et haec addat: quae morte morientis so-

2. Reg. 18. v. 5. Et praecepit rex: ser-  
va te mihi puerum Absalom

Dubitatur

Quare saul intendit non filium amabilem, et David satagit  
servari filium odibilem.

Respondetur

Ut incuria offensae propriae in David eluceret, dum rebellem filium sibi asservari pro-  
ceperit; et ut velis servanda legi in saule emicaret, dum vel laudabilem filium anhelat  
et punire, vel dum prosumeret transgressorum.

Parallelum 54

Matth. 1. Vide nemini eluxerit

Luc. 4. Narra, quanta fecerit tibi deus

Dubitatur

Quare Leproso indicitur silentium de lepra medicamentis,  
et energumino praecipitur enarratio de demonis  
expulsione?

Respondetur

cum humana soleat censura salutem corpori saluti animae iugiter anteferre, ad  
nostram emendationem, iubetur sanitate lepra donatus conticere, et demonis expulsi-  
one sanatus dicere, ut licet animae corpori valetudini educeretur propositi. Pra-  
ter lepra sanitate iam sub colore cutis mirae videretur; expulsio autem demonis, ni vul-  
garetur, non adnotabatur: et boni vel mali spiritus quae Lydus lapis lingua censetur

Parallelum 55

Gen. 48. v. 4. Joseph ponet manus suas in  
per oculos tuos.

Gen. 3. v. 5. Aperientur oculi vestri,  
et eritis, sicut dii

Dubitatur

Quare oculi faciem viventium usque adeo venustant,  
et vultum defunctorum usque adeo deformant?

Secuti sunt  
qualitatem esca-  
rum de stoma-  
cho relictis erum-  
pit, et vel boni  
vel mali spiritus  
flant indicis  
est. Ita interio-  
ri homini cogita-  
tiones verba  
profert, et  
abundantia cor-  
dici et loquatur.  
d. Hieronymus ad  
Principes virginum  
Lucerna cor-  
poris tui est. Ocu-  
lus tuus. si oculus  
tuus fuerit simplex  
toto corpus tuum luc-  
idus erit. Matth. 6

Respondetur

Ne partes corporis (ait Abulensis apud Porciam huius) post mortem hominis deponerentur, statim ut quis moritur, dum etiam tunc calor est in corpore, clauduntur oculi eius a circumstantibus. Reddit rationem moralem Plinius l. 11. c. 37, dicens: Morientibus oculos operire, rursusque in rogo patefacere, quiritium magno rite scilicet, et more condito, ut neque ab homine supremum eos spectari fas sit, et calum non ostendi nefas. quasi dedignemur in ueni humana, oculos intendent ad coelestia equi  
 imo. Q. Scaurus, cum circumfulsit eum lux de caelo. Amy. c. apertis oculis nihil videbas  
Nil iam in caeli spectabile cogitabas, qui a caelo gloria in caelis suspicerebas. Adhuc autem  
 suberat dubium, quod sequitur. Deus ergo siue physice, siue moraliter loquendo, eulogium  
 venustatis, et excellentiae elucet, si degeneret a venustate, et excellentia, vergit in extre-  
 mum deformitatis, et ignominiae. Oculi, formosior, et nobilior pars corporis, cum de-  
 ferunt, et faciem patuntur oblypsim, pars facies, et horribilior squalit, unde prius  
 de personis praestatur obsequium, si personae obscuratur. Et similiter qui in Republica, si  
 ut religiosi vitam praesentat pulcherrime virtutum, et morum, statim ac emittit ip-  
 simum, deprimior, et ignominiosior seorsum apparere; vitam non appareat, vel reuertat

Memoria, quod  
 nam malus  
 est oculus nec  
 quam. Neque  
 sculo quatuor  
 tum est? Ede  
 13.

uulsi sunt  
 animi in luce  
 per quos homi-  
 nes elementis  
 misericordias  
 amorem, odium,  
 iram, sed etiam  
 in istis, et hu-  
 iumani affectus  
 ostendunt, et  
 comagis augent  
 Pic. in Plu. Tom.  
 c. 9. c. Caudam  
 ne inanimato  
 affectus indicat

Parallelum 56

Genes. 40. 20. Videbam coram me vitam crescere paulatim. restat et in gradum pristinum.

Genes. 40. 5. Aves que comedere  
ex eo .. suspenderit te in cruce

Quibitur

quare Vitae paulatim Pincora crescit, et colens  
 volucrum volatus Pisoni datur?

Respondetur

Inveterata quidem felicitatis consuetudo comprobatur in crescendo paulatim. Pin-  
 cora ad iustam fortunam tardissime, paulo gradu sub symbolo vitae. Videbam coram  
me vitam crescere paulatim. Ex quam moros pede ad dignitatem inessit: Restat  
te in gradum pristinum Ceterum aut in fortunae verticem, ad ipsius partibus apertam  
suspenderit te in cruce, ad hoc aves volans et perinas accelerabunt. Aves que comedere  
ex eo. Nil tardius felicitate, nil velocius in fortunio

fuit Tiro equus sem-  
 per exitialis. Ut lame-  
 clondi equos capta ab  
 Hercule. dem ligna effi-  
 die dicitur a Graecis. Porci-  
 mo et tandem dicitur, an  
 equos pro confusione in-  
 creditet, per iher-  
 sily impudenter  
 salenis Braxena  
 Braxena Tura  
 et Valenany im-  
 pendor equus in-  
 concursu scabelli  
 vus praesentat.  
 sic admittat equus  
 celeris cursarum  
 volat in felicitate

Parallelum 57

Genes. 17. v. 17. Abraham risit in corde suo

Genes. 18. v. 12. Sara risit post ortum tabernaculi .. quare risit Sara?

Quibitur

quare in quibus sit de risu Sarae, et non de risu  
 Abrahami?

UVA. BHSC

sic Patres Exemi-  
 te post vitam  
 corporis Magni  
 Arsenij parum  
 civilem in medio  
 mactacho repre-  
 hendentes Arse-  
 nium comiser-  
 emencelarent.

Parallela Biblica

Respondetur

Defecit in horolo-  
gij umbra do-  
minus coarguit  
et correxit in  
alij ut in umbra  
et speculis vite  
Principes emen-  
dantur.

Prudentissima quidem proponitur methodus corrigendi vitios gravissimos, eorum de-  
fectus in alio carpends. Reserat Abrahamus ad promissionem sobolis difficultatem obiectans  
Pestem dicens in corde suo. Futuri ne centenarius nasceretur filius? Et Sara nonagenaria pariet?  
et tamen de haesitatione non arguitur, neque dum Sara in reuera incidere dubium, ni-  
sit, dicens: Postquam consensui, et dominus meus vetulus est, voluptati operam dabo? Tunc  
tempore in Sara corriga, excuse reit Sara? reprehendit simul prudentissime remansit  
Abrahamus. Inde dicunt dicens conseruatis Magnatum notas in alij pers se car-  
pere, ut et muneri suo satisficiant, et ne illorum maestram laedant

Parallelum 58

Tiberis curias  
deprehendit An-  
tium Pectus, qui  
Aegypti praefecit,  
nimis a populo  
exegisse, super  
causa iratus re-  
scripsit: se conde-  
si velle neas  
sua non eglu-

Exodi. 7. v. 11. Tulit virgam, quae versa est in  
colubrum.

Exod. 7. v. 12. versa sunt in dracones

Dubitatur

Quare Moyses virgam, aquam & ab praeteritum statum  
restituebat; quod Magi non praestabant

Respondetur

bi. Dion magi  
in Tiberis. Et  
quidem eys re-  
mel tributa si  
imposita non  
levantur, po-  
pulus de glori-  
bis, et non  
andel

Demonstrabatur ibi duplex Ministorum Regalium genus, unum laudabile, alterum  
reprehensibile. Moyses inuit in bono Ministro non inculandum, quod vectigalia imponat,  
si postquam occurrerit publicis, et instanti necessitati, protinus tollat tributum, et rem sta-  
tini ad praeteritum statum restituat. Illi vero Pharaonis pessimi Magi pessimorum Minis-  
trorum utique typi plagas tributorum imponebant, clementer ad vectigalia exacerabant, sed de  
tributa scirel impositi populum nunquam releuabant, nec rem ad praeteritum statum inten-  
dum restituebant

Parallelum 59

Pena in Tabo-  
re non scribitur  
quod dixerit. Id Job. 1. v. 22. In his omnibus non peccavit Job  
sed dicitur sed  
ambiant dicit  
Merenti, quid  
petatis. Non stul-  
tis, sed imperi-  
bis nota in vran-  
lbi de factis intel-  
lego. per uis, quos  
voluntatis mali-  
tia innuebat.  
Ipsos eoz expro-  
bratur: si igno-  
rasse, quos ca-  
non sine maui-  
laudat: Nra  
ule hinc, et ma-  
nta amertan.

In his omnibus non peccavit Job  
labijs suis neque stultum quid contra Deum  
locutus est

Job. 38. v. 6 Respondens autem Job de terdi-  
ne, dixit: Qui est hic involuens sententias  
sermonibus imperitii

Dubitatur

Quomodo imperitius in sermonibus censetur, qui nunquam  
labijs stultus praedicatur?

Respondetur

Aliud est stultum se gerere, aliud est imperitium censeri. In praesentiarum enim imperitia  
reperit intellectum, et stultitia procedit a voluntate. De stultitiae laebe labra sancti Jobi  
laudantur immunita: In his omnibus non peccavit Job labijs suis, neque stultum quid  
contra Deum locutus est mal' enim vniuersabile commisit voluntas. Idcirco Ipsi Job

Uxorem appellavit stultam, cum reprehensibilis locutione animal vertit. cum autem ipse imperitiæ invidetur notâ humanam dumtaxat intellectus limitatus obiectus caprus. ut humilitatis pondere firmarietur, qui in celsitudinem cogitatum astrictissimus evolvat. nec enim cum innocentia demerit imperitiâ, sed stultitiâ. Malitia autem stultitiâ et culpa, et ignorantia defectus sibi maritat.

Planta pedisequi  
quasi planta pedis  
videli. Erch. e. vom.  
penia gressus de-  
nere humilem et  
similium volans de  
cursu, et p. m. d. u.

Parallelum 60

Eccl. 4. v. 16 Heli baculi cervicibus mortuus est

Daniel. 2. v. 34 Percussit stadiam in pedibus

Quæritur

Quare Heli puniatur in capite, et Nabuchodonosor castigatur in pedibus?

Respondetur

Heli non tam proprijs vitijs peccavit, quam alienis nocis deliquit ut familiâ caput de feris, alioqui actionibus personis alibus irreprehensibilis erat, et adnotatur d. August. dicens: cum vitijs Heli esset irreprehensibilis, tamen quia filios calcantes legem Dei non cum severitate corriguit, cum illis etiam iure punitus est. Unde formidabile surgunt monumentum, qui suam dumtaxat vitam componunt, et alienâ familiâ, filiorum que in ordinata manu ad rectitudinem non deducunt. Contrario Nabuchodonosor regis præstabat sollicitudine mærenti, propagationi imperij somnians adhuc incumbere, personalibus autem vitijs deformis mentis in mentium abiit; et quid profuit si universum mundum lucraretur, si anima sua, detrimentum patiebatur. miser dum negligens sui, et nimis regni sollicitus.

sicut Phidre  
aut aliorum coti  
fructum spero, si  
et ipsa rursus  
alia quædam  
facerent, eaque  
que non cludi-  
tatem, operum  
no minare  
artificij: eo-  
dem modo actio  
res etiam no-  
me, patentes  
nostros operum  
esse dicentes  
per quos nos  
nati sumus  
Iob. 1. et 2.  
v. P. V. P. V.

Parallelum 61

Jona. 3. v. 27 Unus protulit manum, in qua obscurus ligavit cocceam, dicens: vte egredieris Prior; illo vero retrahente manum egressus est alter.

Mat. 20. v. 11. Dicite ut secedant hi duo filij mei unus ad dexteram tuam, et alter ad sinistram. Nescitis, quid petatis

Quæritur

quæ processerit prior negociatrix?

Respondetur

Ea natus familia Religiosa, ubi negociationes fornicarum ad assequendas dignitate incedunt inruuntur. En contendebant Iam, et Phares non solum de throno Regis, verum etiam de solio Pontificis: futurus enim esse salvatoris Progenitor, qui Prior tunc evadere. Et ad huiusmodi Prioratam assequendum negociatio fornicarum inruuntur, ipsa enim cocceus filo nescio quam sevit telam, cuius laqueo confisa tute iactabat: Iste

Et ambrosium  
vini peram, iteu  
qui in illa gloria  
duci p. illis, quia  
nimio honori  
stultio trahitur,  
et in eorum glo-  
riam contactat,  
quibus quædam non  
est; hunc, quia  
ne ex recte quibus  
facti insistent  
gloria, quætere.  
Incedunt nannun-  
qua, tempora, eos  
et ambrosio vitijs  
durus, et honestis  
cupido laudamus,  
et eos, qui nullum  
honorem, excedunt  
modernis. Augustinus  
1. 4. Ethicorum, c. 4.

ut bilanx in  
egredietur Prior. sed suo quidem spe delusa, egressus est alter Prior. In felice qui d  
eam vergit partes  
unde plus accipit:  
si quidem nunc  
huius in illi sp  
venti, qui plurim  
mum de non  
cuius causa sit  
optima. Erunt  
in semel

egredietur Prior. sed suo quidem spe delusa, egressus est alter Prior. In felice qui d  
eam vergit partes  
unde plus accipit:  
si quidem nunc  
huius in illi sp  
venti, qui plurim  
mum de non  
cuius causa sit  
optima. Erunt  
in semel  
accidit alteri famina filij sui primos sollicitanti sedes, cum non solum repulsam so  
tereret sed etiam nescire negociatibus notam tulit: Nescitis, quid peccati. Utinam om  
nia negociatibus sic repellentur ipsi peculiariter prouti condidit, et plura abessent  
a capitulis scandala. Una, et altera in presentiarum subre: armavit thecnas; que vsa  
sui ligamine cocco, muneribus obligare conabat: legavit cocco, que lenocini e  
adorationum instrumentum, probatissimum illucum retendit: Adoratus, et petrus in utroque  
cardine munerum, et adulationum assolent dignitatum expedit omnes veris. At hoc seculi,  
nos in que temporibus nescia potiori iure decreverit, que solum adorando, nec muneribus  
bus allucendo, supremas ambobus dignitates. Nescitis, quid peccati. Date, et dabitur vobis. Et  
quid quem intercessio oblati cocco evanet, quemadmodum blandimentum, adorationis pre valet?  
felice intercessio oblati, que Joannes Baptistam. Erunt enim a sepe: etenim manus hominis. Maria

Parallela B.

Et in quo ob  
stem legavit odor  
agri pleni, cui  
benedixit dominus.

Genes. 27. v. 27. Ecce odor filij mei, sicut odor  
agri pleni, cui benedixit dominus.

1. Reg. 2. v. 27. Non est bona fama, quam ego audio  
v. 31. Præcidam brachium tuum

et in quo ob  
stem legavit odor  
agri pleni, cui  
benedixit dominus.  
egredietur prior.  
Iscariot accidit, dicit  
non dignatus manus  
ad osculum prebere.  
Egredietur deq  
brachium adhaerens  
ostentavit. Et  
non remanente  
manu, excisas  
est aliter Arma  
humana fallunt  
ver, dei Provi  
dentia fallunt  
perit.

Dubitatur

Unde felices, vel infelices exitus Cignitarum?

Respondetur

Non tam inquirende artes humana, quam investiganda ratione divina. Saepe enim Deus  
præcidit brachia, quibus elevandus erat indignus ad infulus Præcidam brachium tuum  
dum indignus pessimum odorem morum exhalat: Non est bona fama, quam audio  
Et contra quam si ineptum Esau fastigare intendit Maria ad Principatum, bene meritum  
Jacobum Gratia protulit ad coronam, dum eum virtutum vestibus odoratis ornavit. Ecce  
odor filij mei, sicut odor agri pleni, cui benedixit dominus, ubi virtutum odor acquisi  
vit Principatum. Odor autem auri elevavit vnicium aureum ad thronum Exod. 32. Et non  
dum plene illustrati Magi orientales aurenem, et thus Regem questionem paraverunt Mat. 2. ac si  
suffitus auri principatus semitam aperiret.

Parallela B.

Mat. 11. v. 20. Mitte hamum, et eum  
piscem, qui primus ascenderit, tolle, et  
aperto ore eius in venies staterem

Joan. 21. v. 6. Mitte in dexteram navij  
rete, et invenietis. Mitterunt ergo, etiam  
non valebant illud trahere pro multitudine

Dubitatur

Curare dives ille pisci scorsim, et non conjunctim cum  
ceteris piscibus in rete captur?

Respondetur

Quae rebus iuxta communem Patrum, et Interpretum mentem, leges intelliguntur; Di-  
viti autem plerumque ex leges videntur, et intra leges, et vera non includuntur, unde  
illud in ore tenus pecunia exundans, rebus capi non oportebat, omnia enim reorum  
fide dei rumpebat, nam veluti delicata flamma dicitur sicut leges infringere. Mei sine  
mysterio cum vitulum aureum in augurarent Israelitis, tunc legi tabulae factae  
demonstrantur. Quocirca rite animadvertit Plutarchus, quod Platonem Cyrenaei  
rogarunt, leges ut ipsis scriberet, traderetque, ac Rempublicam ipsorum gubernaret.  
At ille abnuvit, magno molis esse fassus ita fortunatis leges sancire Cyrenaei. Sicut  
quomo do dicitur et; Justo non est lex; quia etsi lege divina, et humana non concluderentur,  
quod quilibet consentaneus rationi leges dicitur, iuris in hanc servaret.

Parallelum. 64

1. Reg. 4. v. 15. Heli autem erat nonaginta  
et octo annorum, et oculi eius caligaverant,  
et videre non poterat

Apocal. 5. v. 6. Eccc in medio throni... Ag-  
num stantem, tamquam occisum ha-  
berentem oculos septem.

Dubitatur

Quare Agnus occiditur immaturus habens tot oculos  
Et Heli tam diu vivit oculi caligantibus?

Respondetur

Quae profundius penetrat mens perspicax in fortuna, et mala, perannum acuminibus  
cor altius vulneratur. Eamobrem, quia oculatio Agnus apparet: Habentem oculos septem  
imtempere occiditur, et a tate tenero moritur, Agnum tamquam occisum, lxxii ocu-  
los ad Heli, erat nonaginta et octo annorum, quia quo magis oculos caligabat, minus  
malorum plagi habebat. Et quis non incensatur stultitia, quis ve non marcescit sapientia?  
Ita si ad pulitiam, et morem transferantur, tum gubernator invigilans in Agno describitur,  
habens septem oculos, recte moderabitur, sed atque de medio throni tollitur, quem sau-  
ciabit invidia, vel non sustinebit malitia. tamquam occisum. Tum Protes desidiotus  
adumbratur in caligantia Heli, quem ut avertentem oculos a secleribus vixit im-  
peno vellat scelerati cooptare. Oculi eius caligaverant, et videre non poterat inde  
superiores juvenes saepe egerime sustinentur quia oculati nimis invigilant observant,  
et aguntur tones, quia videre nequeunt, veliam nolunt videre

Iborigi per ad  
optimam, et lo-  
quar eis; ipsi enim  
cognoverunt vi-  
am domini, lu-  
dicium dei sui.  
Et ecce magis hi  
simul conpege-  
runt rugion, su-  
perius unical.  
Jerom. 5. 8.

oculi argenti  
dolorum, quia  
quae caeteri au-  
diunt, incerti  
coguntur, nec  
avertere a mi-  
seris cogitatio-  
nem sinunt. Ci-  
cor. 2. 17.

In visione  
Dominica de-  
visionis et vultu  
verunt oculos  
salvatoris, et co-  
ronaverunt Regem,  
Regem omnium cre-  
cularum malis  
ambibus. E con-  
tra optima Eyp-  
tionum politer  
scignem oculis  
stellanum Em-  
cipibus perfectis  
et evangelantibus  
in symbolum  
a clagrabant.

Parallela Biblica

Parallelum 65.

Pharaones deos suos fingebant cum crumenis, et maris upis, quod nullum manus existimarent divinitatis symbolum quos pecuniam ex quo et Mercurij statua vice-

Exod. 32. v. ... Arripens vitulum, quem fecerant, combussit, et contrivit usque ad pul-

1. Reg. 9. v. 4. Caput Dagon, et dug palmae manuum eius abscissa erant... solus truncus remanserat.

Dubitatur

quare idolum Vituli vocum in cineres abijt, cum idolum Dagoni, saltem ut truncus remanserit?

Respondetur

In confesso est apud omnes Avaritiam in aereo vitulo delineari, et luxuriam in Idolo Dagoni, nimirum Veneris, describi. Inde moralis admodum aptatur dubitationi solutio. scilicet ut pro merito praeratur Avarus totum cuius aurum incenseat; nam quilibet pars remaneret, continuo adoraretur ab Avaro. Illa autem pulchritudo Veneris in imagine Dagoni scandaloti illicio ad idololatram amens homines trahens non evanescat ab oculis, sed oculis representetur deformis, et detroncata; quod enim venerem pulchritudinem magis reddit exortam, quam ipsius venustatis gloria volatilis. horri que prodo metamorphosiu; ut horribilius exhorreat visus, quod nuper a domo verant oculis; dicendi Haecine est illa Sesabel?

banor constan-  
vinopoli saccu-  
lum gestans. ge-  
orgius cecubens  
in pambolis  
qualis ut  
ait Aristoteles  
lyncei oculis ho-  
mires uterent,  
ut cons. vis. quae  
substantia pen-  
traret quae per  
pulchritudis turpi-  
sima videretur.  
Boc. l. 3. prop. 2. de cons.

Parallelum 66

Mat. 16. v. 13. Super hanc petram aedificabo Ecclesiam meam

Apocalyp. 12. v. Luna sub pedibus eius

Dubitatur

Quomodo eadem Ecclesia in inconsante luna, nem in firmissima petra fundatur?

Respondetur

Optime utrumque cohaeret. Cum enim super petram Petri Ecclesia aedificatur ea cel-  
situdine in altum elevatur, ut supra cornua inconstantis lune protrahatur, nec subiectum  
luna varietatibus, quae supra firmam petram collocata sublunarium rerum constantia ut vi-  
cissitudines. Et quasi ad lydium lapidem probatur Ecclesiae constantia inter varietates  
ut fluctans, et nunquam naufragans; hinc illa navis quae percussa fluctibus, semper in con-  
cussa ad portum appulit. Et unde firmius laudaretur, si instabilitatem in luna non  
calcarat? Non coronabitur nisi qui legitime certaverit; nec inimicis tibus labiibus  
succentat, sed calcata portu varietate supra firmam petram aedificat veritatem.

In Arphali-  
te lacu suclae  
non poterit magis  
quicquam animas  
habens. sic Mun-  
di non poterit ab-  
sorbere, qui spi-  
ritum Christi, et  
periculorum ha-  
bent. Synesius  
Nazianzenus  
pro constantia  
salamantham pi-  
nit. elum ani-  
mal id in igne  
melis, qui om-  
nia Armat ab-  
latam elicit, ac  
vivere ict cum  
omni exlingere.  
Petrus l. 16.

Parallelum 67

Judic. 14. v. 9. Nec tamen ei voluit in-  
dicare, quod mel de corpore leonis assum-  
pserat.

Judic. 14. v. 16. Et ait: in maxilla asini  
in mandibula pulch asinarum. verus.  
si mille viros.

Apollonius  
annuntiandum esse  
dicitur et qui  
dem sedulo, et  
fistiter, ut  
nil inleceus  
loquamur. Est  
enim, inquit,  
viri plura im-  
periti non po-  
se tenere, et  
que non dicat  
effere. S. vobis  
serm. de tui  
turnitine.

Dubitatur

Quare Samson occulit cautus dilacerationem leonis  
et evulgavit iactans triumphum maxillae

Respondetur

Dubium hoc non tam ex Samsonis genio erit dirimendum, quam ex conditio-  
ne leonis, et ex proprietate asini est dirimendum. Valor, seu virtus Leonis ad se-  
cretum requiritur servandum; ideo datur secretum mellis, ubi custodiatur ab ore  
mortui leonis. At ubi maxilla asini, velut os stuli, et imprudens lingua intervenit,  
nihil subest occultum; quod non sciatur; quicquid praeceperit, primum evulgatum.  
et buccinatum iactantior apparebit

Parallelum 68

Mat. 3. v. 13. Veni: JESUS a Galilea in  
Jordanem ad Joannem, ut baptizaretur ab  
eo

Mat. 26. v. 7. Accesi ad eum mulier habens  
alabastrum unguenti preciosi, et effudit  
super caput ipsius

filiorum  
factus est Petrus  
postquam scilicet  
se perichlita de-  
flevit: at quaedam  
maiorum gratias  
reperit: quam  
amittit. d. Ant. in  
in terram. ad vine.  
Tantum est peni-  
tentia virtus.

Dubitatur

An aequali celsitudine sanctitatis luceat in Magdalena  
ungente, ac in Joanne Dominum baptizante?

Respondetur

Vi datur aequalis. sicut enim humilitas Joannis, quae manum submissam decur-  
rigiam Dominici calcamentis, susceperat ipsam ad eminentissimum Domini caput in baptismo;  
similiter Magdalena manum pedis Domini pedes lavantem, levavit super diviti capu-  
tu verticem in unctio: Effudit super caput eius. Omirabili Penitentis, sublimitas, quae  
de celsitudine cum sanctorum maxime contendit!

Parallelum 69

1. Reg. 2. v. 9. serviis, et filij tui non  
ambulant in visis tuis

1. Reg. 2. v. 10. constitue nobis Regem, ut in-  
ducet nos. A. Abulensis, v. v. ex filijs

Dubitatur

Quare qui ad tribunal iustitiae consentit indigni, ad  
Maestatis solium experitur, ut apti?

Respondetur

Carthagenen  
ses, ut discit  
Anriochi non  
optimus solum,  
sed et ditiſſimus  
conſuebat ma-  
gistratus ad-  
mouendo, ve-  
luti arbi trā-  
rentur impuſi-  
bile eum, qui  
egrotat pre-  
meretur, recte  
ſinceriter que  
magnum  
gerere, aut  
quietem optare.  
Gal. 1. 20. c. 29

Hic paraliſis occasionem prouidit Abulensis ior. q. 6. dicens: Josephus dicit, populum  
Hebraicum petuisse a Samuele, quod faceret Regem aliquem de filiis suis, quia qui deſide-  
rabant habere Regem Hic posita grauis equeſdem inſurgit difficultas. Nam quis paco quis  
cauſit populus de demeritu ad togas iudiciales: Declinauerunt in auaritiā, acce-  
perunt que munera, et peruerterunt iudicium quomodo tam ignobili, noxia que cenſu  
re inuſtus populus ad ſceptrum expoſcit? Conſtitue nobis Regem: quod ſuadet Re-  
gem aliquem de filiis ſuis. forſan hoc delinquentis tentauerunt exaugurare Patrem a  
muerere, ne inuſtus ualidiret tribunali, dum prolem ſuam ad regium thronum pau-  
deret exectam. Vel quia ad diuerſa munera promiſſi ueneret, nouum forſentem in due-  
rent genium, ut in arboribus translatis ſape notatur. Vel quia auari, quoad cetera  
digni ſitum in gaudiis regalibus extinguerent, et alienoſe proclari clote ad guber-  
nandem inuenerent. Vel cum rarus ſit, qui occasione ſedita auaritię manus non  
porrigat, minus noceret ſanguis iuge iam ſaturata, quam ſanguinea deuoſe ta-  
melica

Parallelum - 70

qui me sanus  
fecit, ille mihi  
dixit: tolle gra-  
batur tuum, et  
ambula. Iam  
saluti ſuę  
habebat mihi  
adagendum, ſed  
uolens: tolle gra-  
batur, quod caſe-  
ra ſanue.

Joan. 11. v. 44. Prodiſt, qui fuerat mortuus  
ligatus manus, et pedes. Soluit eum

Luc. 12. v. Sint lumbrici uetri praecitati  
et lucernae ardentes in manibus

Quæritur

Quibus in via uirtutis ſuperaddendam cingulum,  
et quibus ſolvendum vinculum?

Respondetur

ſcio ope-  
ra tua, quia  
neque frigidiſ-  
es, neque calidiſ-  
ſimus, aut c. liby:  
ſed quia tepidiſ-  
es, et nec frigidiſ-  
nec calidiſ- in ci-  
piam te exire meo. quia  
clieſi, quod dicit  
ſum, et neciſ-  
quia ne a muer-  
et pauper. ſancti  
tibi ornare ame-  
eum, ignis Apoc. 3. 19

Sunt non rari, qui plures uirtutes exercent, ſed nonnulli uirtus imitantur, quod ſi  
uirtutum nodos dirumpere, ſufficiens ipſi uirtutum ſeges ad perfectionem ſui ſtatus  
remanceret; hi proſus imaginibus ſculpura aſſimilantur, que non ſuperaddendo, ſed  
elolando artiſtes elaborant. Sic Lazarus ſaluatoris amiciſque titulo decoratur: amicus  
noſter Lazarus, uirtutum copia nitet inſtructus, in quo non deſiderabantur ornamē-  
ta uirtutum, ſed diſſoluenta vincula quorundam defectuum. ſoluit eum, prodiſt  
enim ligatus manus, et pedes inſtatus. Auclit que quod die ingeminata ſacras ſpportant  
et pinguis erogat elemoſynas, de omnibus benemeritis nomini ingratas, nec ſapienter indulget  
nec ueramentis inquinatur, ſat uirtutes dabanor, dum a uenere abſonere, et ſic de alijs. Alij  
uero non tam illaqueantur uitiouem vinculis, ac exercent exercitio uirtutum, et illuſtrati-  
nora ſanctitatis. Hi ſunt adinſtar imaginu penicillo, et coloribus efformandę. Non ſuffi-  
cit lintei puritas, et exſectioſis, requiritur ſuperaddi tabula uire color, et illuminatiſis pictis

Hic qui erat opem  
ſon figuratone.

Non igitur sufficit sorori bonam animam, addatur pericillus virtutis, et illum. non  
colombus perfectiorum. sunt lumbi vestri provinciae, et leccinae ardentes in manibus  
vestris. Incassum agricolae desudaverit in purgando alienigenis praedio, si in fructibus mal-  
lus, quantumvis alienigenis, experiretur sterile.

Parallelum. 71.

4. Reg. 14. v. 7. Carduus Libani misit ad  
cedrum, quae est in Libano, dicens: Da filiam  
tuam filio meo uxorem. Transieruntque be-  
stiae salus, quae sunt in Libano, et concule-  
caverunt cedrum.

Judic. 9. v. 14. Dixeruntque omnia  
signa ad rhamnium: Veni, et impera  
super nos. Egrediverunt ignis de rhamnio,  
et devoravit cedros Libani.

Dubitatur

Quare inter dissidia Cardui et Cedri Rhamnium in cedrum  
potius, quam in Carduum aeris invehitur?

Respondetur

Magnanimi Principis, et integerrimi Judicis nomen sibi Rhamnium indere satagebat  
dum debellaret superbiam Cedri, et ad favorem conculecavit Cardium. Instabat etiam cum  
Cardius senectute consanguinitas, ut conculecavit cedrum ad cineres usque insequeretur.  
Neque celsitudine, et potentate praeter despectos alios, et fastidiosos proterat; ceteris  
evoluto fortuna rota, ad thronum ex improbo offensus elevatur, et iniurias illatas  
generi suo ulciscitur; sed ignobilis innatum virgulti genus Rhamnium ostendit, dum  
Principis potentiam abutitur, cum de peculiaribus inveniunt vindictam sumit. Secus  
se habuit Dux ille celeberrimus de Anjou ad regem sextum Galliae transiit, qui  
inimicorum curas anxios levavit, dictitans ore placido, fronteque serena: Galliarum  
Dux non ulciscitur offensas illatas Duci de Anjou

Perbene est,  
quod extant  
periculis a  
exempla com-  
qui quavis  
in summa fa-  
cultate vici-  
conili, tamen  
ultionem sua  
bonitate infe-  
riorum duxer-  
unt. tunc in  
prius apud thron-  
um Pompeii son-  
tione, illi omni-  
bus c. 40 de ista re.

nisi epistolas, ut quid dicitur  
incremant, ne legitur.

Parallelum. 72

Sapient. 2. v. 8. Coronemus nos rosis

Isaie 14. v. 2. Ponam eam possessionem ericis

Dubitatur

Si corona rosarum impium circumdatur, per quam simulat  
ad possessionem ericis ingreditur?

Respondetur

In funditur a Deo ericis in corda impiorum. Et quo lasciviora crescunt folia

Non procul  
a veritate antiquus  
quod non puerilis  
bona, sed malis  
per aliquos, dicitur  
tu proderit hominibus  
neque nos non fle-  
tu habeamus, ne  
que secundum eam  
mitti quibus sub  
sequitur, ac vobis

etiam comitatus triestini, quod  
si hoc pleneque, quid erit quidem  
impium? Erigunt de bello cordis

rosarum, vberius inde pasca lacuuum ericij. Et quo magis ericium perhi pasta  
crecat, acrius cor impij pungitur. Cogitat perperam iniquus roseo vultu delicia  
rum, atque vitiosum coronatus conscientia insultat vitare, et profundius con  
scientia mordet, qui facundiora pullulant e pectore vitia: latet anguis in herba

Parallelum 73

Daniel, q. v. 14. Succidite arborem, et praecidi  
te ramos eius: excutite folia eius, et dissipate  
puciosum. Verumtamen germen radicum  
eius in terra sinite.

Mat. 11. v. 13. Venit, siquid forte in-  
veniret in ea, et cum venisset ad eam  
nihil invenit praeter folia. viderunt fi-  
cum aridam a radicibus.

Viro, qui  
felix aliquan-  
do vocatus fuit  
molestus est mi-  
tatio ieiunium  
semper sinum  
furnum fuit  
nihil dolet, ut  
cui familiari  
sit calamitas  
et angulus togae

Quaeritur

Utrum severiori poena fuerit multata ficus, quam  
arbor Regia?

Respondetur

Ille sym-  
bolice moris  
furnicatus  
in arte vir  
humilis dum  
regulae arte  
fuerit vir  
A. de bono lib.  
de dicitur cum  
ori.

Mirabamur  
te post impe-  
rium esse mi-  
vatum. Longe  
ad Maxon.

videtur durior vindicta de ficu sumpta, quam arbori Nabuchodonosori impacta, cum  
a radice sterili spem recuperandae pomae prorsus amiserit: viderunt ficum aridam a ra-  
dicibus. Arbor autem Nabuchodonosori levare potuit proceritatem, et cogere iacturam, cum  
reservata radice antiquum natus verocem celsitudinem expectaret: verumtamen germen  
radicum eius in terra sinite. Sed adhuc infelicio arbor Regia remansit, quam era di-  
cata ficus omnino evanuit. Accensum enim pungeretur dolore, diem repulsiuave de  
novo regens, quae nuper eflouerat alte superbiens; duplicem ingemisceret inter ignobilis  
virgula sapem querens ad fulcrum, quae olim proaltis eadem emiserat despicebat.  
Satis obvenit ficui aridam a radice perire, quam videri ad despectum manere. Si  
Philosophabatur Abulensis q. 30 super illa verba Heli acerime ministranti: Venit  
tamen non aetheram penitus virtutem ex te ab altari meo, sed ut deficiant oculi  
tui, et tabescat anima tua 1. Reg. 2. v. 32 Ibi addit Abulensis: quod ego re linguam  
aliquos de filijs tuis ministrantes in altari, non est ad allevationem poena, sed ad  
augmentum. Nam si quis fuerit in magna prosperitate, et incidens in adversam cala-  
mitatem videat alium in honore excellentem, durius hoc, quam mortem to-  
lerat.

Appendix  
ad Parallela Biblica

Elocutio  
in Elogia Patriarcharum

P. Joannu Andrea Alberti  
Societatis S. I. S. S.

Eloquium s. Antonij

De homine loquar. Promonen-  
das fueras, quisquis ades, ne de illo  
divino Auctoris Deum aliquem  
reputares. Modum laudando fa-  
ciam nullum, quando nec ille fe-  
cit in opere, qui laudatur. Nec  
persequar gradus virtutum, nec  
enim gradientem persequor sed in-  
lantem

§ 2

1. Pueritiam quaro: gesta nil nisi  
virilia obiciunt. Cum aetate  
solum voluit innocentiam, non  
affectus. Pijs, honesti que natus  
parentibus clari generis procreavit  
insignia bonos mores. Sanctissima  
parentum educatione nil novit  
verbu nisi templa, quae faceret, lo-  
qui nil didicit praeter psalmos, caetera  
verba otiosum ratiis edicere, qui  
linguam silentio iam devoverat in-  
fantiam retenturus in senio

§ 3

Parentibus fato sublatis eorum e ci-  
vitate vitam didicit. Beneficium ani-  
mi, non aetate, reliquam hereditatem

Elocutio

§ 1

Ivan. 1. fuit homo missus. Homo  
dicitur, ne crederetur Deus divina  
faciens. Nec erat ille lux. Alij dicuntur  
vos estis lux mundi Matth. 16. Ne  
credereat lux vestra; id de alijs non cavetur

a. Pantur Aquila alio secun-  
da mulierem peccatam Deserunt  
Apoc. 12. Derunt Aquilina plura et  
equantur Animum Eremitam

b. Secu campus Martius, et si in  
urbe erat, non erit in pomerio, et  
virtus Antonij Martia expert erit si  
nibus stantem, et elongationem.

§ 2

1. Tobia 1. v. 4. Nil puerile gessit in opere.

Maran. ad const. v. lux virtus scilicet munda non  
retardata pueriles viros gloria triumphalibus  
occupavit.

b. Veluti malus aurea Assyriaca omni tem-  
pore, germina, floris, fructus unum simul progerit  
unde superfatate dicitur. sic Antonius cum flo-  
re vira fructum edidit senectutis. Sol ferè po-  
sterius hominem vidit, quam sanctitatis alumnus.

Relinquentis omnia Derelicta sunt ten-  
nummulo labia Job. 19. ut premerent lingua, silen-  
tio, et exercebant psalmodia

Atlamis natales nobilitari radiis ad au-  
gens, morum splendores clarus rependens.

§ 3

Phoniceam vocant ab oriente avem. Isais 46  
de camelinum, et de nidulo construens forem.  
Multi prescribis meliores estis vos. Mat. 23. Ibi  
sequimur. si non et Phanicibus nihil magnum

t Memor statua corruentis aurum supra caput ge-  
stanti . Dan. 2. Caput ex auro . Traclus auream obla-  
mydem proficit, ut humeri crucem salvatoris locaret.

b Bene Chirus denarium novit, cum dispi-  
cibilis respuit dicens . Cuius est imago haec. Mat. 22.

d Dupliciter erubens aurum seorsum ad in-  
cunabula infantij Deo, in praesepio abiecit, quod in  
throno gloriosaque est fastigium

§. 4.

a Veniat, et videbit Moyses, quare non comburatur  
rubus. Exod. 3. Scrutatur Nabucho. lonosor juvenatam  
floridam in incendio, et innotatam in flamma

b sic sponsa dum custodibus munerum  
pallium reliquit, cont. s. tulerunt pallium meum  
michi custode munerum. voluptatibus insidan-  
tibus pallium abiecit; et pallio impetenti visionem  
virescens creascavit. In philosophatur Theoclericus.

c Ingeminavit Antonius sui Christi  
sponsam.

§. 5.

a Non celsiui sortis in quingue Regibus detrium-  
phatis quingue sensus dominatores gentium  
calcavit . c. 10. iuxta sortum d. Hieron. in Habb. Ponite  
pedes super colla regum istorum

b Miratur Ulysses ad lignum cruci inven-  
torem adstricor <sup>simul</sup> ~~aut malo~~ tyrenibus sudam, <sup>et</sup> ~~ad~~ deo-  
ritam. Inclina autem tuam, et obliviscere populum tuum.  
Psal. c

c Ut autem impleti sunt . . . supervenerunt fragmen-  
ta. Joan. 6. saturata est avaritia fomes, et adhuc avidior  
dividi superaffluat pietatis generositas. supervenerunt

d scilicet; quia omnia dedit ei Pater in ma-  
nu. Joan. 13. omnia subiecit pedibus Discipulorum  
cum cepit lavare pedes; et postea ait Seti, quasi si ore  
inceperet unum evagaturus

§. 6.

Quid est tibi mare, quod fugeris? et tu Sordani,  
quia conversus es retrorsum? Ps. . Ad umbra-  
tum gens de Aegypto seculi egrediens, et ad Promissi-  
onem gloria per desertum properans, parentum lacrymas  
orum mittens, et pelago flentis non submersa. Mirum  
hoc de Aegypto egredientibus, mirabiliter Antonio in Aegyp-  
to demeranti

§. 7.

a Apoc. 22. Mulier parvioris, in desertum ad videns, non  
renerius profem dilexitium Deo reliquit

b Ite mulieres Aethiæ arripit inauribus aureis  
victulum adorantem. Exod. 32. tollite in aures aureas devotos  
vbi simul flachne, veneni coluerunt. Alunde Qina con-  
affatam aurea. quam male ueridiam, ad ante pinguere ve-  
nemi hostia possit

b sustinuit, non invasit. Humero na-  
ctus ad crucem, imparem se sustinendo  
auro putavit. Eius pretium novit, cum  
respuit. Erubuit aurum tunc primum  
iuvem displicuisse.

§. 9.

a Viginti natus annos, cum sat desiderium  
in voluptatibus excitasset ipse se exten-  
dit obvys, et eripuit. Taler poteci victi-  
mas Deo.

b succutentibus pallium  
lenocinyi cautus abiecit, Josephus  
gemnaturus Aegypu

§. 11.

a Declamantibus blandissimi Domini  
sensibus, Evangelium adit, ex quo vero  
produuntur oracula. Mirum aures au-  
diendi invenom audisse cruci consilia  
b pro ingerijs habuit. Crimen interpre-  
tatur, quidquid impenderet morte. Sai-  
puit avaritiae pauperum minus se avido  
c excepisse, quam ille dedit. Datri omnibz  
serium cupere inceperet, iterum enga-  
tenus. sed satis fuit semel abieccisse,  
quod iterum s. n. c. periculi non at-  
tingat.